
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 
ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 1er avril 2015 portant cessation de fonctions, maintien et nomination au 
cabinet de la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la 
recherche 

NOR : MENB1509265A 

La ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, 
Vu le décret du 25 août 2014 portant nomination du Premier ministre ; 
Vu le décret du 26 août 2014 relatif à la composition du Gouvernement, 

Arrête : 
Art. 1er. – Il est mis fin, à sa demande, aux fonctions de M. Alexander Grimaud, chef de cabinet de la ministre 

de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, à compter du 8 avril 2015. 
Art. 2. – Il est mis fin, à sa demande, aux fonctions de M. Alain Séré, conseiller en charge de l’orientation, de 

la formation professionnelle initiale et continue et des certifications au cabinet de la ministre de l’éducation 
nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche. 

Art. 3. – Mme Eléonore Slama est nommée cheffe de cabinet de la ministre de l’éducation nationale, de 
l’enseignement supérieur et de la recherche à compter du 8 avril 2015. 

Art. 4. – M. Jérôme Teillard, conseiller auprès de la ministre, égalité, territoires et éducation artistique et 
culturelle, est nommé conseiller auprès de la ministre à compter du 8 avril 2015. 

Art. 5. – Mme Fanny Jaffray est nommée conseillère en charge de l’éducation artistique et culturelle, de la 
mémoire-citoyenneté et de l’éducation aux médias et à l’information au cabinet de la ministre de l’éducation 
nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche à compter du 8 avril 2015. 

Art. 6. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 1er avril 2015. 

NAJAT VALLAUD-BELKACEM   

18 avril 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 111 


	35-Arrêté du 1er avril 2015 portant cessation de fonctions, maintien et nomination au cabinet de la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche

